[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2022                                                                                              №  2949

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий на 2022 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского округа Московской области
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020                  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», протоколом совещания «О готовности к применению Федерального закона №248-ФЗ на региональном и муниципальном уровнях» от 30.12.2021 №1-Д24
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий на 2022 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского округа Московской области, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Комитету по взаимодействию со СМИ администрации Раменского городского округа (Андреев К.А.) опубликовать настоящее Постановление                  в официальном печатном издании газете «Родник».

3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ администрации Раменского городского округа (Белкина С.В.) разместить настоящее Постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                  на  Первого заместителя главы администрации Раменского городского округа                   Плынова О.Б.
Глава

Раменского городского округа                                                          В.В. Неволин

Исп.: Ширенин Д.Ю.
8(496)46-01-86

                                              Приложение к постановлению                                                                                                                             Администрации Раменского городского

                                                                                    округа

                                                                                                   от___05.03.2022__ № __2949_

 Перечень профилактических мероприятий на 2022 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского округа Московской области
	№
	Вид и форма
профилактического мероприятия

	Срок (периодичность) проведения
	Подразделение Администрации Раменского г.о. ответственное за реализацию мероприятия

	1.
	Информирование

Информирование осуществляется посредством размещения (поддержания в актуальном состоянии) сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
	По мере обновления
	Отдел муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и  дорожного хозяйства

	2.
	Обобщение правоприменительной практики

Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики подготавливается доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального  контроля, который утверждается руководителем контрольного органа
	Доклад готовится ежегодно и размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом на официальном сайте администрации Раменского городского округа в сети «Интернет»
	Отдел муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и  дорожного хозяйства

	3.
	Объявление предостережения

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Отдел муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и  дорожного хозяйства

	4.
	Консультирование.

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия установленном положением о виде контроля
	Постоянно  по мере поступления  обращений контролируемых лиц и их представителей
	Отдел муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и  дорожного хозяйства

	5.
	Профилактический визит в целях информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
	По мере необходимости
	Отдел муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и  дорожного хозяйства